
PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 1

Establecimiento de precios públicos para los servicios
municipales
Siguiendo con lo regulado por la Ordenanza 41/2023, Reguladora del precio público por
utilización de instalaciones, prestación de servicios y realización de actividades del Ayuntamiento,
en la que se establece que se prepararán unos coeficientes de proporcionalidad que se aplicarán a
los precios públicos en el siguiente curso, para posibilitar la equiparación de la recaudación (sin
considerar las bonificaciones) con el coste de los servicios en el siguiente curso.

Habiendo recibido informe de los técnicos municipales cuantificando los gastos requeridos por
cada área, así como los ingresos estimados en función de la demanda prevista para el curso
2024/2025, se obtienen los siguientes datos que determinarán los precios públicos para el curso
2024/2025:

Obligaciones directas reconocidas
Actividades educativas 104.326,12 €
Actividades culturales 138.444,16 €
Actividades deportivas 418.601,55 €

Ingresos previstos
Actividades educativas 117.627,50 €
Actividades culturales 148.581,00 €
Actividades deportivas 369.395,76 €
Coeficiente a aplicar (respecto a los precios inicialmente

publicados en la Ordenanza)
Actividades educativas 88,7%
Actividades culturales 93,2%
Actividades deportivas 113,3%

Atendiendo a los coeficientes anteriores proporcionados por los técnicos municipales y a los
precios de referencia (en este caso los que fueron incluidos en la redacción aprobada inicialmente
de la Ordenanza, en diciembre de 2023)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
27

ZA
4K

FG
H

N
JW

Q
LD

N
97

47
ZY

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
re

zu
el

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

7 



PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 2

RESUELVO:

1. Que deben ser trasladados dichos coeficientes a los precios públicos, de la siguiente manera:

a) Las actividades educativas serán rebajadas en un 11,3%

b) Las actividades culturales serán rebajadas en un 6,8%

c) Las actividades deportivas serán aumentadas en un 13,3%

2. Que se remitan los precios públicos a la Junta de Gobierno Local como órgano competente
para su aprobación.

3. Que se una vez fueren aprobados sean actualizados en los documentos aplicables, y se
informe a los vecinos de Pedrezuela.

Los precios públicos resultantes (antes de descuentos y bonificaciones) son los siguientes:

EDUCACIÓN

Precio
mensual

Precios
trimestral

Precios
curso

completo

Primeros del
cole

Entrada a las 07:00 88,00 € 250,25 € 671,75 €
Entrada a las 07:30 66,00 € 187,75 € 503,75 €
Entrada a las 08:00 41,25 € 132,50 € 315,50 €
Entrada a las 08:30 24,25 € 69,00 € 185,00 €

Pequeteca Pequeteca (franja de 30 minutos) 4,50 € 12,75 € 34,00 €
Guardia de los libros 12,50 € 35,50 € 95,00 €

Días sin cole

Días sin cole: franja de 07:00 a 09:00 6,50 €/día
Días sin cole: franja de 08:00 a 09:00 3,25 €/día
Días sin cole: franja de 09:00 a 14:00 16,50 €/día

Días sin cole: franja de 14:00 a 15:00 + comida 13,25 €/día
Días sin cole: franja de 15:00 a 16:00 3,25 €/día

Campamento
de verano

Campamentos 1 semana franja 7:00 a 9:00 33 €/semana
Campamentos franja 8:00 a 9:00 17 €/semana

Campamento franja de 14:00 a 15:00 + comida 66 €/semana
Campamento franja de 15:00 a 16:00 17 €/semana

Campamento 1 semana franja de 09:00 a 14:00 81,50 €
Campamento 2 semanas franja de 09:00 a 14:00 142,75 €
Campamento 3 semanas franja de 09:00 a 14:00 197,25 €
Campamento 4 semanas franja de 09:00 a 14:00 244,75 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
27

ZA
4K

FG
H

N
JW

Q
LD

N
97

47
ZY

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
re

zu
el

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

7 



PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 3

Campamento
de Primavera

Campamentos franja 7:00 a 9:00 6,50 €/día
Campamentos franja 8:00 a 9:00 3,25 €/día

Campamento franja de 14:00 a 15:00 + comida 13,25 €/día
Campamento franja de 15:00 a 16:00 3,25 €/día
Campamento franja de 09:00 a 14:00 16,50 €/día

Campamento
de Invierno

Campamentos franja 7:00 a 9:00 6,50 €/día
Campamentos franja 8:00 a 9:00 3,25 €/día

Campamento franja de 14:00 a 15:00 + comida 13,25 €/día
Campamento franja de 15:00 a 16:00 3,25 €/día
Campamento franja de 09:00 a 14:00 16,50 €/día

CULTURA

Precio
mensual

Precios
trimestral

Precios curso
completo

Clases individuales 30’ por semana 54,00 € 154,00 € 413,50 €
Clases individuales 60’ por semana 109,00 € 310,75 € 834,00 €

Música y movimiento 45’ por semana 33,25 € 94,75 € 254,00 €
Música y movimiento 60’ por semana 33,25 € 94,75 € 254,00 €

Despertar musical 45’ por semana 29,25 € 83,25 € 224,00 €
Orquesta

Combo 90’ por semana 59,75 € 170,00 € 456,25 €

Teatro Infantil 28,00 € 79,00 € 214,25 €
Teatro de Adultos 28,00 € 79,00 € 214,25 €

Artesanía 30,75 € 87,75 € 235,25 €
Corte y confección (2h/semana) 30,75 € 87,75 € 235,25 €
Corte y confección (4h/semana) 41,00 € 116,75 € 313,75 €

Pintura infantil 28,00 € 79,00 € 214,25 €
Pintura juvenil 30,75 € 87,75 € 235,25 €
Pintura adulto 30,75 € 87,75 € 235,25 €

Taller de Escritura Creativa Adultos, 1 sesión a la semana 11,25 € 32,00 € 85,50 €
Club de Lectura Adultos, 1 sesión cada dos semanas 11,25 € 32,00 € 85,50 €

Escuela Danza 33,50 € 96,00 € 256,25 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
27

ZA
4K

FG
H

N
JW

Q
LD

N
97

47
ZY

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
re

zu
el

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

7 



PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 4

DEPORTES

ESCUELAS DEPORTIVAS INFANTILES

INICIACIÓN DEPORTIVA

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 18,75 € 28,75 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 56,00 € 86,50 € No existe
1 CURSO COMPLETO 142,50 € 221,00 € No existe

INICIACIÓN DEPORTIVA (CLASES 45min)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 17,50 € 23,25 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 52,50 € 69,75 € No existe
1 CURSO COMPLETO 133,50 € 178,00 € No existe

TENIS Y/O PADEL (CLASES MÁXIMO 6 ALUMNOS)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 24,25 € 42,50 € 54,75 €
1 TRIMESTRE COMPLETO 72,75 € 127,50 € 164,00 €
1 CURSO COMPLETO 185,75 € 325,00 € 418,00 €

TENIS Y/O PADEL (CLASES 45min, MÁXIMO 8 ALUMNOS)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 18,25 € 31,50 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 54,75 € 94,25 € No existe
1 CURSO COMPLETO 139,50 € 240,00 € No existe

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
27

ZA
4K

FG
H

N
JW

Q
LD

N
97

47
ZY

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
re

zu
el

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

7 



PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 5

ESCUELAS DEPORTIVAS (DURACIÓN 90min)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 23,00 € 38,50 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 77,25 € 115,25 € No existe
1 CURSO COMPLETO 176,50 € 294,00 € No existe

ESCUELAS DEPORTIVAS COMPETICIÓN (3DIAS/SEMANA Y/O COMPETICIÓN)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO No existe No existe 40,00 €
1 TRIMESTRE COMPLETO No existe No existe 120,25 €
1 CURSO COMPLETO No existe No existe 306,75 €

ESCUELAS DEPORTIVAS DE ADULTOS

GENERAL

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 26,25 € 45,75 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 74,75 € 130,25 € No existe
1 CURSO COMPLETO 200,25 € 349,50 € No existe

GENERAL (CLASES 45min)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 21,00 € 36,75 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 59,75 € 104,50 € No existe
1 CURSO COMPLETO 160,25 € 280,50 € No existe

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
27

ZA
4K

FG
H

N
JW

Q
LD

N
97

47
ZY

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
re

zu
el

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

7 



PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 6

GENERAL (CLASES 90min)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 33,50 € 60,25 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO 95,25 € 171,25 € No existe
1 CURSO COMPLETO 255,50 € 460,00 € No existe

GIMNASIA MAYORES

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO No existe 9,25 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO No existe 25,75 € No existe
1 CURSO COMPLETO No existe 69,75 € No existe

HIPOPRESIVOS (máximo 6 alumnos)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO No existe 28,50 € No existe
1 TRIMESTRE COMPLETO No existe 81,25 € No existe
1 CURSO COMPLETO No existe 217,75 € No existe

PADEL Y TENIS (MÁXIMO 4 ALUMNOS)

1 DÍA POR
SEMANA

2 DÍAS POR
SEMANA

3 DÍAS POR
SEMANA

1 MES COMPLETO 39,00 € 70,75 € 99,25 €
1 TRIMESTRE COMPLETO 111,50 € 201,50 € 282,75 €
1 CURSO COMPLETO 299,00 € 540,75 € 759,25 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
27

ZA
4K

FG
H

N
JW

Q
LD

N
97

47
ZY

7T
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

ed
re

zu
el

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

7 



PROVIDENCIA DE LA CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA
Expediente 376/2024

AYUNTAMIENTO DE PEDREZUELA
Concejalía de Hacienda, Recursos Humanos, Administración Local y Transparencia
Plaza Constitución, 1 - 28723 Pedrezuela, Madrid 7

ABONO DEPORTE

ABONO DEPORTE MENSUAL 39,50 €
BONO 10 USOS 31,75 €

PASE DIARIO ABONO DEPORTE 3,50 €
REPOSICIÓN CARNÉ USUARIO 5,50 €

CAMPAMENTOS DEPORTIVOS

CAMPAMENTO SEMANA NATURAL 81,50 €
CAMPAMENTO DOS SEMANAS 142,75 €
CAMPAMENTO TRES SEMANAS 197,25 €

CAMPAMENTO CUATRO SEMANAS 244,75 €
CAMPAMENTO SEMANAS A PARTIR DE LA

5ª SEMANA (PRECIO POR SEMANA)
40,75 €

CAMPAMENTO DÍA SUELTO 16,50 €
NATACIÓN INFANTIL CAMPAMENTO 30,00 €

En lo que respecta a bonificaciones, éstas se aplicarán sobre los precios anteriores según lo
regulado por la Ordenanza 41/2023

En Pedrezuela, en fecha a la firma al margen, firmado electrónicamente.

El Concejal Delegado.
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 4

27
ZA

4K
FG

H
N

JW
Q

LD
N

97
47

ZY
7T

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//p
ed

re
zu

el
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


	Establecimiento de precios públicos para los servi

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Pedrezuela
	2024-06-22T13:42:44+0200
	Pedrezuela
	JUAN DE LA CRUZ PACHA CONDE - 47158174D (FIRMA)
	Lo acepto




